
COMUNE DI COLOBRARO
(Provincia di Matera)

RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

N. 21 del Registro generale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DEL02-02-2024 N.14

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA
LA POSTALIZZAZIONE DEGLI AVVISI DI
20F3D53073.

SOCIETA' FLORENS SOFTWARE S.R.L. PER
ACCERTAMENTO TARI ANNO 20I8. CIG

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
o il D. Lgs. l8 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed ìntegrazioni;

r il Decreto Legislativo I 18/201 1 e s.m.i.;

o il Decreto del Sindaco n.0l del 05.01.2023 prot. n.070, con il quale è stato attribuito alla

sottoscritta l'incarico di Responsabile del Servizio I Gestione Risorse Umane -Tributi-
Econom ico/Finanziario-Contabi lita ;

o la deliberazione di Consiglio Comunale, esecutiva come per legge, n.44 del 28.12.2023 di

approvazione della nota di aggiomamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo

2024t2026:
. fa delibera di Consiglio Comunale, esecutiva come per legge, n. 45 del 28 12 2023 di

Approvazione del Bilancio di Previsione F inanziario 2024-2026.

VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi:
art 6 bis l€gge 241190:"II responsabile del procedimento e i titolari degli ufrci competenli qd qdottare i pareri, Ie

valutazioní tecniche, glí qtti endoprocedimentali e il prowedinento finale devono aslenersi in cqso di conilitto di
interessi, segnolqndo ogni siluqzione di conflitîo, qnche polenziqle",
art.6 DPR ó22013:"ll dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere allività' inerenti qlle sue mqnsioni
in situazioni di conÍIitto, anche polenziale, di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventí, di
parenti, di qflìni entro il secondo grado. II conflitto può riguardare inleressi di qualsiqsi n.ttura, anche non

patrimoniali, come quelli derivanti dull'intento di yoler assecondare pressioni politiche, sindacqli o dei superiori
gerarchicl';
art 7 DPR 6212013: "Il dipendente si qstiene dol partecipare all'udozione di decisioni o ad qttività che possano

coinvolgere interessi propri, owero di suoi parenti, afini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi,

oppure di persone con le quali abbia ropporti di frequent@ione abituale, owero, di soggeni od orgqnizzqzioni
con cui egli o il coníuge abbia causa pendenle o grqve inimiciziq o ropporli di credito o debito significativi,
owero di soggetti od organízzazioni di cui siq lulore, curalore, procuralore o qgente, owero di enîi, associazioni
anche non riconosciute, comitati, società o stqbilimenti di cui siq qmministralore o gerente o dirigente. II
dipendente si ostiene in ogni oltro caso ín cuí esistano grqyi ragioni di convenienza Sull'astensione decide il
respons abile dell'uflicio di appaúenenza".

prot N 5/t{
o"' 

o z FEB,2ú24

COPIA



ATTf,SO che il sottoscritto responsabile relativamente al presente procedimento non si trova ln

conflitto di interessi, neanche potenziale, tantomeno si trova in conflino di interessi in qualità di RUP.

RICHIAMATI i seguenti prowedirnenti normativi e atti amministrativi:
- Legge 6 novembre 2012 n, 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della comrzione e

dell'illegalità nella pubblica am m in istrazione;
- Decreto l€gislativo 14 marzo 2013 n. 33 Riordino della disciplina riguardarte gli obblighi di pubblicita,

trasparenza e diffusione di informazioni da pane delle pubbliche amministrazioni;
- Decreto legislativo E aprile 2013 n. 39 - Disposizioni in materia di inconferibilita e incompatibìliîa di

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma
dell'articolo l, commi49 e 50, della legge 6 novembre 2012 n. 190;

- D.P,R. 16 aprilc 2013 n. 62 - Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a
norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;

- Intesa conclusa in sede di Conferenza unificata in data 24 luglio 2013, tra Governo, Regioni ed Enti locali
per I'attuazione dell'articolo 1 -commi 60 e 61- della legge 6 novembre 2012 n. 190, recante Disposizioni per
la prevenzione e la repressione della comrzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;

- Piano Nazionale Anticorruzion€ (P.N.A.), approvato con delibera dell'Autorita Nazionale Anticoruzione n.
72 del I I settembre 2013, come aggiomato con successive deliberazioni della stessa ANAC;

- Linee guida fomite in materia dall'ANCI, pubblicate il7 .11.2012:
- Disposizioni anticorruzione Anci, pubblicate il 28.03.2013;
- Informativa Anci su adozione del piano triennale della corruzione, pubb lic ata il23.01 .201'7.,
- if Piano fntegrato di Attività e Orgaaizzazione 2024-2026 approvato con Deliberazione della G.C. n.09 del

25.0 t.2024;

DATO ATTO che il contraente si assume ogni responsabilità in ordine al rispetto della normativa
suindicata ed in particolare agli obblighi di comportamento di cui al combinato disposto dell'articolo 2-
comma 3 del D.P.R. n.62/2013, Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici,
a norma dell'art. 54 del D. Lgs 30 marzo 2001 n. 165.

PREMESSO che con propria determinazione n.395/101 del 21.11.2023 si affidava alla società
FLORENS SOFTWARE S.R.L. con sede a Bari in via A. Omodeo,44l8, C.F.lP.t.07653930722. tl
servizio di postalizzazione degli awisi di accefamento TARI anno 2018.

DATO ATTO che la società FLORENS SOFTV/ARE S.R.L. ha effettuato il servizio;

VISTA la fanura elenronica acquisita al protocollo dell'Ente, n.FATTPA 3i 24 del 0110212024 di
importo complessivo pari ad € 1.084,98;

VERIFICATA la regolarità contributiva della società FLORENS SOFT'WARE S.R.L.tramrte
I'acquisizione del Durc Online n. protocollo INAIL 40938907 del 2511012023 e con validità fino al
22t02/2024;

VERIFICATA ed ATTESTATA la regolarità e la conettezza dell'azione tecnico-amministrativa come
espressa dal Responsabile del Servizio competente, nonché la regolarità contabile e finanziaria espressa

dal Responsabile del Servizio economico-finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 147 bis del D.
Lgs 267 /2000.

DETERMINA
1. DI RENDERE la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. DI LIQUIDARE a favore della società FLORENS SOFTV/ARE S.R.L. con sede a Bari in via

A. Omodeo,44l8, C.F./P.1. 07653930722, la somma complessiva di € I .084,98 per il servizio di
postalizzazione degli avvisi di accertamento TARI anno 20 I 8.

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € I .084,98 sul capitolo 13216 del bilancio di' previsione 202412026 gestione residui;
4. DIDARE ATTO:

- che il presente provvedimento diverrà esecutivo ed avrà efficacia successivam€nte al
visto atiestante la copertura finanziaria e la regolarità contabile da parte del



Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'articolo l5l comma 4 del D. Lgs n.

267/2000;
- che la somma di € 37,18 pari all'lVA sull'imponibile di € 169,00 sarà soggetta al

regime contabile di cui all'art. I comma 629 dellaL. l90l20l4.
5. DI DARE ATTO, altresì, che è stato acquisito il DURC online che attesta la regolarità

contributiva ed è stato acquisito il CIG: 20F3D53073;

6. DI TRASMETTf,,RE copia della presente determinazione all'Ufficio Protocollo perché
provveda:

. alla pubblicazione dell'atto all'Albo Pretorio online del Comune, ai fini della

pubblicità e della traspare nza, per la durata di gg. 15 consecutivi, ai sensi

dell'articolo 124 del D. Lgs 1 I agosto 2000 n.267;
. alla pubblicazione sul sito web del Comune nella specifica sotto-sezione

Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs 33/2013;
. alla trasmissione al Servizio finanziario per i provvedimenti di competenza;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Rosa Cavallo



147/bis D.Lgs. n. 267/2000 et arr. 3 L. 2 ty20t 4

Colobraro, lì

ll Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dottssa Rosa Cavallo

(Art. 151, comna 4, D.Lgs. l8/0 . 267/2000 ex qrt. 3 L.2t,/20t2)

Colobraro, lì

ll Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Rosa Cavallo

PUBBLICAzIONE

La presente determinazione è stata pubblicata in copia all'albo dell'ente il
e vi rimanà per quindici giorni consecutivi. _ n. €/ reg

Colobraro, ti 0 Z iiU, ZUli

0 2 Eù, îú24

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO D'UFFICIO

Colobraro, lì 0 2 tEB, 2024


